

Najlepsi szermierze w Toruniu



[1]

Od 20 do 25 czerwca 2016 r. w Toruniu Mistrzostwa Europy Seniorów w Szermierce. Arena Toruń gości prawie 400 zawodników z 35 europejskich krajów, a sam turniej jest najważniejszym szermierczym wydarzeniem w Europie, poprzedzającym Igrzyska Olimpijskie w Rio de Janeiro. Do Torunia zjadą także delegaci na Kongres Europejskiej Federacji Szermierczej, aby m.in. wybrać nowego Prezydenta EFC. Centrum szermierczego świata w tych dniach będzie w Toruniu.

ME 2016 w Szermierce

to jedna z najważniejszych tegorocznych imprez sportowych w naszym regionie i kraju, która transmitowana będzie przez ogólnopolskie i europejskie stacje telewizyjne. W przeddzień ME (19.06.2016r.) odbędzie się w Toruniu Kongres Europejskiej Federacji Szermierczej, na którym zostanie wybrany nowy Prezydent EFC (European Fencing Confederation).

Od 20 czerwca 2016 r. przez sześć dni największa toruńska hala tętnić będzie życiem szermierczym od godziny 9.00 rano do późnych godzin wieczornych. Przewidziano codzienne, poranne walki eliminacyjne i popołudniowe finałowe, w których zawodnicy walczyć będą o tytuły Mistrzów Europy we florecie, szpadzie i szabli. Przez pierwsze trzy dni szermierze walczyć będą w rywalizacji indywidualnej, natomiast przez następne trzy w konkurencjach drużynowych. Każdego dnia po rozegraniu walk finałowych odbędzie się ceremonia wręczenia medali i pucharów. W sumie zostanie wręczonych 96 medali w klasyfikacji indywidualnej i drużynowej oraz 18 pucharów dla najlepszych reprezentacji narodowych. Na 21 planszach szermierczych zobaczymy najlepszych sportowców Europy, w tym 20 medalistów Igrzysk Olimpijskich. Będą walczyć nie tylko o medale ME, ale także o rozstawienie w turnieju olimpijskim w Rio.

Inauguracja w poniedziałek 20 czerwca

Uroczysta ceremonia otwarcia mistrzostw rozpocznie się o godz. 17.45 w dniu 20 czerwca. Tego dnia gościć będziemy nie tylko europejskie środowisko szermiercze, spodziewamy się obecności, przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, znakomitych polskich szermierzy. Liczymy także na kibiców z różnych zakątków Europy, kraju i publiczność z miast naszego regionu.

Zanim na planszy głównej rozpoczną się walki finałowe wieczoru, odbędzie się ok. 20 minutowa Inauguracja, w ramach której zobaczymy i usłyszymy polskich artystów m.in. Aleksandrę Olczyk – sopran, Vadima Brodskiego – światowej sławy skrzypka oraz obejrzymy polską młodzież szermierczą, a wszystko to w rytm znanych utworów Paganiniego i Wieniawskiego. Gościem honorowym będzie multimedalista Egon Johann Franke.

Do udziału w mistrzostwach swój akces zgłosiło prawie 400 szermierzy z 35 krajów, w tym m. in. mistrzowie olimpijscy: Aron Szilagyi (Węgry) - 2012 Londyn - szabla, Elisa Di Francisca (Włochy) - 2012 Londyn - floret, Jana Szemjakina (Ukraina) - 2012 Londyn - szpada.

Nasze miasto w turnieju florecistek reprezentować będą Martyna Jelińska i Marta Łyczbińska. Zobaczymy także Hannę Łyczbińską, siostrę Marty, wychowankę toruńskiego klubu Budowlani, aktualnie broniącą barw KU AZS UAM Poznań.

Nad poprawnością przebiegu Mistrzostw Europy czuwać będzie 31 sędziów, w tym 8 z Polski.

Skład reprezentacji Polski:

Floret kobiet – trener Paweł Kantorski

Martyna Jelińska (Budowlani Toruń), Hanna Łyczbińska (KU AZS UAM Poznań), Magdalena Knop (start tylko w turnieju indywidualnym) - SIETOM AZS AWFis Gdańsk, Martyna Synoradzka (AZS AWF Poznań), Marta Łyczbińska (start tylko w turnieju drużynowym) - Budowlani Toruń.

Floret mężczyzn – Piotr Majewski

Piotr Janda, Michał Janda, Michał Siess (wszyscy SIETOM AZS AWFis Gdańsk), Leszek Rajski (KS Wrocławianie).

Szabla kobiet – trener Norbert Jaskot

Aleksandra Socha (AZS AWF Warszawa), Katarzyna Kędziora (OŚ AZS Poznań), Małgorzata Kozaczuk (start tylko w turnieju indywidualnym) – AZS AWF Warszawa, Bogna Jóźwiak (OŚ AZS Poznań), Marta Puda (start tylko w turnieju drużynowym) – TMS Sosnowiec.

Szabla mężczyzn – trener Krzysztof Grzegorek

Jakub Ociński (AZS AWF Katowice), Marcin Koniusz (MKS Fortis Sosnowiec), Mikołaj Grzegorek (MUKS Victor Warszawa), Mateusz Godlewski (KKSz Konin), Jakub Jaskot (start tylko w turnieju drużynowym) – OŚ AZS Poznań.

Szpada kobiet – trener Bartłomiej Język

Renata Knapik, Aleksandra Zamachowska (obie KKS Kraków), Magdalena Piekarska (AZS AWF Warszawa), Barbara Rutz (KS Szpada Wrocław).

Szpada mężczyzn – trener Mariusz Piasecki

Jarosław Zawrotniak, Karol Kostka (obaj AZS AWF Kraków), Krzysztof Mikołajczak (ST.Szer. Legia Warszawa), Mateusz Nycz (Piast Gliwice).

Dlaczego Toruń ?

Organizacja Międzynarodowej Gali Szermierczej wraz z pokazowym meczem towarzyskim Polska – Włochy w listopadzie 2011 roku w Dworze Artusa oraz Młodzieżowych Mistrzostw Europy w Szermierce w czerwcu 2013 roku, a także wysoka ocena tychże imprez przez władze europejskiej szermierki sprawiły, że Toruń stał się ważnym ośrodkiem szermierczym. Nie bez wpływu na takie postrzeganie naszego miasta w środowisku szermierczym mają bogate tradycje tej dyscypliny oraz wyniki osiągnięte przez reprezentantów TKST Budowlani. Stąd decyzja władz EFC o przyznaniu Toruniowi organizacji Mistrzostw Europy w Szermierce. To wyraz uznania wkładu naszego kraju i miasta w rozwój tej dyscypliny sportu i kolejny krok na drodze rozwoju toruńskiej i polskiej szermierki.

Dobry klimat od lat

W Toruńskim Klubie Sportowo-Turystycznym „Budowlani” już od niemal 70 lat trenują młodzi adepci polskiej szermierki. Jest wśród nich wielu medalistów Mistrzostw Świata, Europy i Polski. Najbardziej aktualni to Martyna Jelińska wielokrotna finalistka Pucharów Świata w roku 2016, Marta Łyczbińska aktualna mistrzyni Polski czy Julia Chrzanowska aktualna drużynowa mistrzyni świata juniorów. W klubie obecnie szpadę i floret uprawia ok. 80 zawodników pod okiem 6 wysoko wykwalifikowanych trenerów.

Akademia Szermiercza zakończona

Od kwietnia w Szkołach Podstawowych i Gimnazjach prowadzona była akcja edukacyjna w ramach

Akademii Szermierczej „I Ty możesz zostać mistrzem”. W sumie udało się odwiedzić 20 placówek, do których dotarliśmy z tą atrakcyjną formą popularyzacji tej olimpijskiej dyscypliny sportu. Byliśmy w Zespole Szkół Towarzystwa Salezjańskiego, ZS 9, SP 11, SP 1, SP 2, SP 3, SP 5, SP 13, SP 6, SP 23, ZS 8, SP 27, SP 28, SP 17, ZS 15, ZS 16, ZS 31, SP 24, a także informacyjnie w Zespole Szkół Muzycznych i SP 35.

W pokazowych lekcjach przygotowanych przez toruńskiego trenera Jacka Achenbacha i jego zawodników, wzięło udział łącznie ponad 2 tys. uczniów. Spotkania te polegały na zapoznaniu uczniów z tematyką dotyczącą szermierki oraz zaproszeniu do udziału i kibicowaniu w ME 2016. Dodatkowym bonusem proponowanym młodzieży był bezpłatny kupon na dwie lekcje szermierki. Przy okazji tych zajęć dzieci obdarowane zostały upominkami m.in. specjalnie przygotowaną na ten cel grą planszową, smart goglami.

Konkursy dla szkół

Każdego dnia przed południem do odwiedzenia Areny Toruń zapraszamy klasy, grupy szkolne. Uczniowie i nauczyciele-opiekunowie otrzymają gadżety, a dodatkowo zawalczą w rywalizacji frekwencyjnej, aby zdobyć siatki różnorodnych piłek dla swojej szkoły. Konkurs-zabawa dla szkół dotyczy kibicowania w czasie walk przedpołudniowych codziennie w godzinach 9.00 – 14.00. Szczegółowe informacje oraz regulamin na www.efc2016.torun.pl [2]

Konkursy dla kibiców

Ta zabawa polega na zrobieniu zdjęcia w dowolnej sytuacji w czasie mistrzostw i przesłanie go na adres: konkurs@efc2016.torun.pl [3]. Będzie można wygrać wycieczkę o wartości 3 tysięcy złotych, ale także aparaty fotograficzne oraz inne cenne nagrody. Ten konkurs dotyczy kibicowania w czasie walk popołudniowych codziennie 16.00 – 20.00. Szczegóły na www.efc2016.torun.pl [2].

Program Mistrzostw Europy w Szermierce

- **18-19.06.2016**

- 9:00 - Zakwaterowanie i kontrola broni
- 14:00 - Spotkanie delegatów
- 18:00 - Ustawianie planszy
- 19:00 - Spotkanie sędziów
- Kongres EFC

- **20.06.2016**

- 9:00 - szpada kobiet indywidualnie, floret mężczyzn indywidualnie
- 17:45 - ceremonia otwarcia
- finały
- 20:00 - ceremonia medalowa

- **21.06.2016**

- 9:00 - szpada mężczyzn indywidualnie, floret kobiet indywidualnie
- 18.00 - finały
- 20:00 - ceremonia medalowa

- **22.06.2016**

- 9:00 - szpada mężczyzn indywidualnie, szpada kobiet indywidualnie
- 18.00 - finały

20:00 - ceremonia medalowa

- **23.06.2016**

9:00 - szabla kobiet drużynowo, floret mężczyzn drużynowo

18.00 - finały

19:30 - ceremonia medalowa

- **24.06.2016**

9:00 - szpada mężczyzn drużynowo

9:00 - floret kobiet drużynowo

18.00 - finały

19:30 - ceremonia medalowa

- **25.06.2016**

9:00 - szpada kobiet drużynowo

9:00 - szabla mężczyzn drużynowo

18.00 - finały

19:30 - ceremonia medalowa

Wstęp na zawody

Każdego dnia wstęp na zawody w godzinach przedpołudniowych, tj. do godziny 16.00 (walki eliminacyjne) jest bezpłatny, natomiast po godz. 16.00 obowiązują symboliczne ceny biletów na walki finałowe. Karnet na całe mistrzostwa tylko 10 zł, pojedyncze bilety jednodniowe po 3 zł. Bilety będą dostępne w sprzedaży każdego dnia Mistrzostw w kasie hali Arena Toruń przy ul. Bema.

Informacje ogólne

Organizator:

Gmina Miasta Toruń oraz Toruński Klub Sportowo-Turystyczny „BUDOWLANI” we współpracy z Polskim Związkiem Szermierczym

Patronat:

Ministerstwo Sportu i Turystyki, Marszałek Województwa i Prezydent Miasta Torunia

Sponsor Generalny:

APATOR S.A.

Sponsorzy:

KT7, Polonica Broker, Giacomini, EDF Polska, WORD

Partnerzy:

SPES Historical Fencing Gear, Truck Gigant, UMC Sharp, Centrostal Handel, Muzeum Okręgowe, PRO-LINE Przewozy Osobowe.

Witryny internetowe:

- www.efc2016.eu [4]
- www.efc2016.torun.pl [5]
- www.facebook.com/meteorun2016 [6]

- **#efctorun2016**

Odnosiniki:

[1] https://www.um.torun.pl/sites/default/files/torun_szermierka_2016.jpg

[2] <http://www.efc2016.torun.pl>

[3] <mailto:konkurs@efc2016.torun.pl>

[4] <http://www.efc2016.eu>

[5] <http://www.efc2016.torun.pl/>

[6] <http://www.facebook.com/metorun2016>